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PREISÜBERSICHT 
 

Altenhilfe 

Haus Martinus 

 

Caritasverband für Stuttgart e.V. 

Olgastraße 93A 

70180 Stuttgart 

Telefon (Zentrale) 0711 209077-0 

 

Ansprechpartner 

 

Telefon 0711 209077-0 

Telefax 0711 209077-50 

HausMartinus@caritas-stuttgart.de  

Stuttgart, Dezember 2023 
 

Preisübersicht Kurzzeitpflege im Haus Martinus ab 01.01.2024 
 
Pflege-

grad 

Pflege-

vergütung 

Entgelt für 

Unterkunft 

Entgelt für 

Verpflegung 

Investitions-

kostenanteil 
Tagessatz 

Eigenanteil 

pro Tag 

4,84 € 

1 
63,57 € 

68,41 € 
 

17,79 € 
 

14,48 € 
 

EZ 31,97 € 
 

EZ 132,65 € 
 

EZ 132,65 € 
 

 

2 
82,82 € 

87,66 € 
 

17,79 € 
 

14,48 € 
 

EZ 31,97 € 
 

EZ 151,90 € 
 

EZ 64,24 € 

 

 

 

3 
99,00 € 

103,84 € 
 

17,79 € 
 

14,48 € 
 

EZ 31,97 € 
 

EZ 168,08 € 
 

EZ 64,24 € 

 

 

 

4 
115,86 € 

120,70 € 
 

17,79 € 
 

14,48 € 
 

EZ 31,97 € 
 

EZ 184,94 € 
 

EZ 64,24 € 

 

 

 

5 
123,42 € 

128,26 € 
 

17,79 € 
 

14,48 € 
 

EZ 31,97 € 
 

EZ 192,50 € 
 

EZ 64,24 € 
 

* inkl. Umlagebetrag Ausbildungskosten in Höhe 4,84 € pro Tag 

Anspruch auf Kurzzeitpflege besteht im Pflegegrad 2-5 gem. § 42 SGB XI 

Bei privat pflegeversicherten Bewohnern rechnet die Einrichtung den Vergütungszuschlag für das 

Leistungsangebot zur Betreuung und Aktivierung gem. § 43b SGB XI in Höhe von 7,06 € täglich bzw. 

214,77 € monatlich sowie den Vergütungszuschlag für die Unterstützung der Leistungserbringung durch 

zusätzliches Pflegehilfskraftpersonal nach § 84 Abs. 9 SGB XI in Höhe von 2,77 € täglich bzw. 84,26 € 

monatlich mit dem Bewohner ab. Für diese Beträge haben Sie einen Erstattungsanspruch in voller Höhe 

gegenüber ihrer privaten Pflegeversicherung oder ggf. gegenüber ihrer Beihilfestelle. 

Angaben ohne Gewähr 


